ПОЈАСНУВАЊЕ Бр. 1
Издадено на датум: 25 Март, 2021

На Барањето за поднесување на понуди (RFB) за набавка на Тендер 2 – Градежни работи за подобрување на инфраструктурата
на локалните патишта во избрани општини согласно изработени основни проекти - Дел 1, Дел 2, Дел 3, Дел 4, Дел 5 и Дел 6
Ref. No.: LRCP-9034-MK-RFB-A.2.1.2

Почитувани,

Во врска со прашањата поставени од потенцијалните понудувачи и согласно Барањето за поднесување на понуди (RFB) за горе наведениот предмет, во приложената Табела за појаснување бр.1 се дадени поставените прашања и одговорите на истите.

Со почит,

Харита Пандовска
Директор на Проектот


Прилог: Табела за појаснување бр.1
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	Бр.
на праш ање
	Прашање
	Референца во Барањето за поднесување на понуди (RFB)
	Бр. на одговор
	Одговор
	Појаснување или
Измена

	1
	1. Во делот 3 Квалификации, точка 4.Искуство, 4.2(а) барате: 

,,(i) Минимален број на слични договори за градежни работи и/или реконструкција и/или рехбилитација на патишта/улици специфицирани подолу кои се задоволително и значително завршени во улога на главен изведувач или член од група на понудувачи,  или изведувач за менаџирање на договор  или подизведувач помеѓу 1 Јануари, 2016 година и крајниот рок за поднесување на понудите,,

Ве молиме за појаснување дали договорите кои треба да ги приложиме за исполнување на критериумите треба да се СКЛУЧЕНИ  во наведениот период или РЕАЛИЗИРАНИ во наведениот период?
Имаме договори склучени во 2015 година, по поради големината и обемноста се реализирани во наведениот период (2016- краен рок). Дали овие договори ќе бидат прифатени?
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација
Дел 3 - Квалификации, точка 4.2(а) Специфично градежно искуство и искуство во менаџирање на договори
	1
	Треба да ги земете предвид барањата наведени во објавеното Барање за поднесување на понуди (RFB) при подготвување на вашата понуда.
Имено во самиот критериум стои ,,Минимален број на слични договори за градежни работи и/или реконструкција и/или рехбилитација на патишта/улици специфицирани подолу кои се задоволително и значително завршени во улога на главен изведувач или член од група на понудувачи,  или изведувач за менаџирање на договор  или подизведувач помеѓу 1 Јануари, 2016 година и крајниот рок за поднесување на понудите,, што значи договорите може да се:
· започнати и завршени во периодот од 1ви Јануари 2016 г. до крајниот рок за поднесување на понудите. 
· започнати и задоволително и значително завршени во периодот од 1ви Јануари 2016 г. до крајниот рок за поднесување на понудите.

За значително завршен договор ќе се смета доколку 80% или повеќе од работите се завршени од договорот, за кои вредноста од 80% треба да биде не помалку од минималната вредност побарана за секој дел и тоа за Дел 1: 60,000,000,00; за Дел 2: 50,000,000.00,00 денари; за Дел 3: 45.000.000,00 денари; за Дел 4: 55.000.000,00 денари; за Дел 5: 75.000.000,00 денари; за Дел 6: 50.000.000,00 денари.
	Појаснување

	2
	2. Во делот 4 (од ЛПП) - клучен персонал, во точка 2 барате Експерт/ка за здравје и безбедност при работа-Универзитетска диплома од релевантна област со положен стручен испит и соодветно овластување за Заштита и безбедност при работа ЗБР (H&S). Што е за Вас прифатливо како релевантна област? Дали се прифаќа лице со ВСС кое има уверение од МТСП за заштита и безбедност при работа.
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација
Дел 4 - Клучен персонал, точка 2
	2
	Предложениот експерт треба да поседува Универзитетска диплома од релевантна област која изучува заштита на здравје и безбедност при работа како техничко - технолошки науки, градежништво,  или друг отсек поврзан здравје и безбедност. Искуството во управување со ЗБР - здравје и безбедност при работа во областа на градежништвото е дополнителен критериум кој треба да го докаже поединецот со својата работна биографија и успешно завршени референтни проекти.  
Положен стручен испит се докажува со приложување на уверение за положен стручен испит за безбедност при работа.
	Појаснување

	3
	3. Доколку учествуваме самостојно за еден Дел и како изнајмување/подршка му стави на располагање дел од друг економски оператор, дали истиот тој економски оператор може да учествува на друг лот со истата опрема?
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација, Дел
5. Опрема
	3
	Потребно е да доставите доказ за поседување или изнајмување, лизинг, купопродажен договор и слично на минимално потребна опрема за секој ДЕЛ посебно како и да ги пополните Обрасците за опрема дадени во Поглавје IV. Не е прифатливо една иста опрема да се користи во два или повеке доделени Договори. Согласно наведеното во точката 5. Опрема - Поглавје III: “Успешниот Понудувач, по приемот на Писмото за прифаќање на понудата, но пред потпишувањето на Договорот, ќе обезбеди правно обврзувачки доказ за изнајмување/закуп на основните постројки и опрема што не се негова сопственост или, алтернативно, ќе достави доказ за договор за подизведување со компанија која ги исполнува обврските наведени во оваа тендерска документација.”
Исклучок се Асфалтните бази кои можат да се комбинираат согласно наведеното во точка 1. од Табелата 5. Опрема - Поглавје III:
“Асфалтна база може да се понуди за два (2), три (3) или повеќе Делови само во случај ако локациите во тие Делови каде што треба да се вгради асфалтната мешавина се наоѓаат на оддалеченост до најмногу 120 км од предложената асфалтна база и нејзиниот капацитет го задоволува капацитетот од најмалку 120 тони/час за два (2) делови или 180 тони/час за три (3) делови, или 240 тони/час за четири (4) делови итн.”. Секако Успешниот Понудувач, по приемот на Писмото за прифаќање на понудата, но пред потпишувањето на Договорот, ќе обезбеди правно обврзувачки доказ и за Асфалтните бази како што е наведено погоре.
	Појаснување

	4
	4. Бараме продолжување на рокот за поднесување на понудите, поради обемноста на тендерската документација и комплексноста на предметот на набавка во прилог на добра подготовка на тендерот.
	Поглавје II – Листа со податоци за понудата ИП – ЛПП точка 22.1
	4
	Рокот за поднесување на понуди останува 8ми Април, како што е наведено во ЛПП 22.1.
	Појаснување
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